RESOLUÇÃO N9 63/82

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO no uso de suas atri­
buições legais, e,

CONSIDERANDO haver este Tribunal resolvido que a
totalização dos resultados das eleições de 15 de novembro de 1982
seja feita pela Comissão Apuradora, " ex-vi " do art. 204 do CÕdi_
go Eleitoral.

-i CONSIDERANDO, ademais, haver determinado que a to­
talização seja feita por computação eletrônica, suprimidos os ma­
pas parciais e partindo a totalização dos boletins;

CONSIDERANDO que a implantação eletrônica exige o
fornecimento de dados com maior regularidade e celeridade, o que
sc pode ser obtido com o maior número de Juntas e, pois, escruti-
nadores: e tendo em vista o grande número de seções a apurar e a
localização de determinadas Zonas Eleitorais;

CONSIDERANDO que o Código Eleitoral admite a cria­
ção de tantas Juntas Apuradoras quantos forem os Juizes de Direi­
to com as garantias constitucionais, o que ocorre no Estado;

CONSIDERANDO que entre essas Juntas se inclui a
destinada a apurar a votação na Capital da República, permitida /
pela Lei 6091/74;

RESOLVE:

Ê atribuida às Juntas Eleitorais adiante designa­
das a apuração das urnas correspondentes às seguintes seções;

REGIÃO: RIO DE JANEIRO

ELEITORAL

la.

2a.

39

4a.

5a.

6a.

7a.

8a.

9a.

10a.

llr.

JUNTA SEÇAO

la. ( de 1 a 87)

117a. ( de 88 a 172)

118a. ( de 173 a 257)

119a. ( de 258 ao fim)

2a. ( de 1 a 80)

120 .a ( de 81 ao fim)

39 ( de 1 a 82)

121a. ( de 83 a 162)

122a. ( de 16 3 ao fim)

4a. ( de 1 a 80)

123a. ( de 81 a 160)

124a. ( de 161 ao fim)

5a ( de 1 a 85)

125a. ( de 85 a 170)

126a. ( de 171 a 252)

127a. ( de 253 ao fim)

6a. ( de 1 a 85)

128a. ( 86 a 165)

129a. ( de 16 6 ao fim)

7a. ( de 1 a 80)

120.a ( de 81 a 157)

131a. ( de 15 8 ao fim)

8a. ( de 1 a 80 )

132a. ( de 81 a 197 )

133a. ( de 19 8 ao fim)

9a. ( de 1 a 85)

134a. ( de 86 ao fim)

10a. ( de 1 a 75 )

135a. ( de 76 a 145 )

136a. ( de 146 ao fim )

11a. ( de 1 a 90)

REGIÃO: RIO DE JANEIRO -

A ELEITORAL

la.

2a.

39

4a.

5a.

6a.

7a.

8a.

9a.

10a.

JUNTA SEÇÃO

la. ( de 1 a 87)

117a. ( de 88 a 172)

118a. ( de 173 a 257)

119a. ( de 258 ao fim)

2a. ( de 1 a 80)

120.a ( de 81 ao fim)

39 ( de 1 a 82)

121a. ( de 83 a 162)

122a. ( de 16 3 ao fim)

4a. ( de 1 a 80)

123a. ( de 81 a 160)

124a. ( de 161 ao fim)

5a ( de 1 a 85)

125a. ( de 85 a 170)

126a. ( de 171 a 252)

127a. ( de 25 3 ao fim)

6a. ( de 1 a 85)

128a. ( 86 a 165)

129a. ( de 166 ao fim)

7a. ( de 1 a 80)

120 .a ( de 81 a 157)

131a. ( de 15 8 ao fim)

8a. ( de 1 a 80 )

132a. ( de 81 a 197 )

133a. ( de 19 8 ao fim)

9 a . ( de 1 a 85)

134a. ( de 86 ao fim)

10a. ( de 1 a 75 )

135a. ( de 76 a 145 )

136a. ( de 146 ao fim )

llr 11a. ( de 1 a 90)

• REGIÃO :RIO DE JANEIRO

INA ELEITORAL JUNTA SEÇÃO

137a. ( de 91 a 175)

138a. ( de 176 a 260)

139a. ( de 261 so fim)

12a. 12.a ( de 1 a 93)

140.a ( de 94 a 183 )

141 a. ( de 184 a 273)

142a. ( de 2 74 ao fim)

13a. 13a. ( de 1 a 96 )

143a. . ( de 97 a 192 )

» 144a. ( de 193 a 288 )

145a. ( de 289 a 384)

146a. ( de 385 ao fim)

14a. 14a. ( de 1 a 80 )

147a. ( de 81 a 160 )

148a. ( de 161 ao fim)

15a 15a. (5 de 1 a 80 )

149a. ( de 81 a 155 )

150a. ( de 156 ao fim)

, 16a 16a. ( 1 a 75 )

151a. ( 76 a 150)

152a. (151 ao fim)

17a. 17a. ( de 1 a 85 )

153a. ( de 86 a 170 )

154a. ( de 171 ao fim)

18a. 18a. ( de 1 a 90 )

155a. ( de 91 a 180)

156a. ( de 181 ao fim)

19a. 19a. ( de 1 a 86 e de

157a. ( de 101 a 193)

158a. ( de 194 ao fim)

20a. 20a. ( de 1 a 95)

159a. ( de 96 a 190 )

r fr
.5 I ||

100)

- 1
t |

03

REGIÃO: RIO DE JANEIRO -(CONT.)

ELEITORAL

22a.

>

23a.

24a.

25a.

ASíLIA

JUNTA

159a.

160a.

21a.

161a.

162a.

163a.

22a.

164a.

165a.

166a.
23a.

167a.

168a.

24a.
169a.

170 .a

171a.

25a.

172a.

173a.

174a.

175a.

235a.

SEÇÃO

( de 1 a

( de 191

( de 1 a

( de 90 ,

( de 175

( de 260

( de 1 a

( de 86 i

( de 168

( de 248
( de 1 a

( de 92 ,

( de 182

( de 1 a
( de 105

( de 205

( de 305

( de 1 a

( de 06 i

( de 190

( de 2 80

( de 370

95)

ao fim)

89)

l 174)

a 259 )

ao fim)

85 )

. 16 7 )

a 247 )

ao fim)
91 )

. 181 )

ao fim)

104)
a 204 )

a 304 )

ao fim)

95 )

189 )

a 279 )

a 369 )

ao fim )

TODAS

REGIÃO;NOVA IGUAÇU

ZONA JUNTA SEÇÃO A APURAR POR ZONA

ngÇ PAULO DE FRONTIN 74a 74a TODAS

TAGUAÍ 105a. 105a. 19 d

227a. 29d. ,39d. ,4 9d.

ANGARATIBA 54a. 54a. TODAS

ENDES 56a. 56a. TODAS

IGUEL PEREIRA 48a. 4 8a TODAS

OVA IGUAÇU 27a. 27a. 1? d ( 1 a 98)

178a. 19 d ( 99 aO fim )
y

67.a 67a. 49 d ( 1 a 100 )

179a. 49 d (101 a 198)

180 .a 49 d
! f| I

(199 ao fim)

82a. 82a. 19 d ( 1 a 94) | U

181a. 19 d (95 a 188)

182a. 19 d (189 a 282) jí |

183a. 19 d (283 ao fim) 39 d j 1

( 1 a 110)83a. 83a. 59 d

184a. 59 d ( 111 ao fim) i|

r 84a. 84a. 29 d ( 1 a 80)

185a. 29 d ( 81 a 156)
69 d. ( 1 a 4 )

186a. 69 d ( 5 ao fim)

PARACAMBI 70a. 70a. 19 d ( 1 a 45)

211a. 19 d ( 46 ao fim) n

£Í
i

REGIÃO: PETRÕPOLIS

TICIPIO

íAIBA DO SUL

'ROPOLIS

ÜS RIOS

ZONA JUNTA SEÇÃO A APURAR POR ZOI

28a 28a TODAS

29a 29a 19 d ( 1 a 55 )

186a. 19 d (56 ao fim)

65a. 65a I9d.,/$d.,49d.,59d.

187a. 29d.

85a. 85a. 19 d ( 1 a 55 )

188a 19 d (56 ao fim)

61a. 61a. TODAS

38a. 38a 19 d ( 1 a 46)

195a. 19 d ( 46 a 90)

196a. 19 d ( 91 a 108 ) 29d
39 d.

40a. 4 0a. 19 d ( 1 a 65)

19 d ( 66 ao fim) 29d.,
29 d, 39 d., 49. , 59.

197a.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

REGIÃO: SÃO JOÃO DE MERITI

ZONA JUNTA SEÇÕES A APURAR
POR ZONA

D. de Caxias 66a 66a 19 d (1 a 80)

205a. 19 d (81 ao fim)

77a. 77a. 19 d . (1 a 80)

206. a 19 d (81 ao fim)

78a. 78a. 19 d ( 1 a 70)

207a. 19 d (71 ao fim)

79a. 79a. 29 d ( 1 a 75)

208a. 29 d ( 76 ao fim
39 d (la 14)

236a. 39 d (15 ao fim)
49 d

103a. 103a. 19 d ( 1 a 95)

209a. 19 d (96 ao fim)

NILÕPOLIS -

44a. 44a. 19 d ( 1 a 106)

198a. 19 d ( 1 a 80)

80a. 80a. 19 d ( 1 a 80)

199a. 19 d (81 a 158)

236a. 19 d (159 ao fim)
29 Q

S.J. DE MERITI 46a. 46a. 19 d ( 1 a 85)

200a. 19 ( 86 ao fim)

88a. 88a. 19d,29d (1 a 45)
201a. 29d (46 ao fim)

39 d •
89a. 89a. 19 d ( 1 a 105)

202a. 19 c (106 ao fim)
29 d

P O D E R  JU D IC IÁ R IO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

REGIÃO: CAMPOS -

m u n i c í p i o - ZONA JUNTA SEÇÕES A APURAR P/ZONA

B.J. ITABAPOANA 95a. 95a. TODAS
CAMBUCI 97a. 97a. TODAS
CAMPOS 75a. 75a. 19 d.,39 d.

216a. 49d. , 59d. , 179d.
76a. 76a. 19d., ( 1 a 74)

217a. 19 d., (75 ao fim) 99c
109d.,119d.,159d.

98a. 98a. 19 d., ( 1 a 55 )
218a. 19d., (56 ao fim)

99a. 99a. 19 d. (1 a 60)
219a. 19 d (61 ao fim)

100a. 100a. 79 d.,89d.,129d.
220a. 139d. , 149d. , 16d.

2 09d.
Tone. de Macabu 61a. 51.a todas
Etaperuna 107a. 107a. 19 d( 1 a 65)

2 2 8A. 19 d (66 ao fim)
29d.,39.d,49d,59d,69d.

:<age do Mutiaé 73a. 73a. Todas
■IMacaê 109a. . .-109a 19 d ( 1 a 70)

229a. 19 d 971 ao fim) 29 d,
39d,49d,59d,69d,79d,89c

NATIVIDADE 43a. 43. Todas
PORCIUNCULA 45a. 45a Todas
S. FIDELIS 35a. ' 35a. Todas
S.JoÃO DA BARRA 37a. 37a. 19d.,29d.,69d.

194a. 39d.,49d.,59d.

REGIÃO: NITERÕI

JNICIPIO ZONA JUNTA SEÇÕES A APURAR POR
ZONA ,

Raruama 92a. 92a. TODAS

&B0 FRIO 96a. 96a 19 d ( 1 a 70)
224a. 19 ( 71 aO fim), 29 d.,

39 d., 49 d.
ASIMIRO DE ABREU 50a. 50a. TODAS

TABORAl 104a. 104a. 19 d ( 1 a 47)

225a. 19 d ( 48 ao fim) 49d. i 1
59 d

226a . 29d., 39d., 69d

\GÊ 110a. 110a. 69 d. ’• í
231a. 29d.,39d.,59d.,

234a. l9d., 49d.

ARI CÃ 55a. 55a. TODAS

ITERÕI 71a. 71a. 19 ( 1 a 80)

211a. 19 d ( 81 ao fim)

72a. 72a. 19 d ( 1 a 55 )
1 |

19 d ( 56 ao fim) 29 d.212a.
P 113a. 113a. 19 d C 1 a 57) j I

213. a 19 d ( 58 ao fim)

114a. 114a. 19 d ( 1 a 85)

214a. l9d ( 86 ao fim)

115a. 115a. 19 ( 1 a 86)

215a. 19 d ( 87 ao fim)

IO BONITO 32 a. 32a. TODAS

AQUAREMA 62 .a 62a. TODAS

. GONÇALO 36a. 36a. 19 d ( 1 a 162)

190a. 19 d (16 3 ao fim)

6 8a. 6 8a. 49 d ( 1 a 111)
H *1

191a. 49 d (112 ao fim) J
£  £

69a. 69a. I9d.,29d (1 a 94)

192a. 29 d ( 95 ao fim) , 39 d

L ____

REGIÃO NITERÕI ( CONT.) - 2 -

NICIPIO

PEDRO D'ALDEIA

.VA JARDIM

LIÃO; NOVA ERIBURGO -

JARDIM

CHOEIRA DE MACACU

ITAGALO

%

RDEIRO

IAS BARRAS

AOCARA

FRIBURGO

SEBASTIÃO DO ALTO

I. MARIA MADALENA

o. ANTONIO DE PÃDUA

IDOURO

JANO DE MORAES
RACEMA

ZONA JUNTA SEÇÕES A APURAR POR
ZONA

86a. 86a. 59d (1 a 51)
87a. 87a. 59 d (51 ao fim)

59a. 59a. TODAS

6 3a. 6 3a. TODAS

42a. 42a. TODAS

49 .a 49a. TODAS

101a. 101a. TODAS

102a. 102a. TODAS

53a. 53a. TODAS

106a. 106a. TODAS

112a. 112a. TODAS

26a 26a 19 d ( 1 a 54 )

176a. 19 d ( 55 ao fim)

81a. 81a. 19 d

177a. 29d.,39d.,49d., 59d.

60a. 60a. TODAS

33a. 33a. TODAS

34a. 34a. TODAS

64a. 64a. TODAS

39a. 39a. TODAS

112a. 112a TODAS

69d.

• REGIÃO: VOLTA REDONDA
1
►íICIPIO ZONA JUNTA SEÇÕES A APURAR POR ZONA
1

IbRA DOS REIS 116a. 116a 19 d.
1
| 233a. 29d.,39d.,49d.,59d.,69 d.

^RA MANSA 91a. 91a. 19d-. - -■ ■
1
* 2 2 1 a. 29d-.39d.,49d.,59d.,69d., '
9
| 79d. _

1 94a. 94a. 19 d ( 1 a 72 ) ' '

2 2 2 a . 19 d ( 73 ao fim)

|?RA DO PIRAl 93a. 93a. 19 4  ( 1 a 70 )

223a. 19 ( 71 ao fim) 29 d.,
39d., 49d.,59.

ATI 57a. 5 7a. TODAS

Al 30a. 30a. TODAS

ENDE 31a. 31a. I9d., 4 9d.

189a. 29d.,39d.,69d.,79d.,89d. -

! CLARO 108a. 108a. TODAS

! DAS FLORES 58a, 5 8a. TODAS

ENÇA 1 1 1 a. 1 1 1 a. 19 d ( 1 a 55 )

232. 19 d (56 ao firn) 29 d.,
39d., 49d.,59d.,69d.

SOURAS 47a. 47a. I9d ( 1 a 130)

203.a 19 d ( 131 ao fim)

Rio de Janeiro, em 13 de outubro de 1982